



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE003/24
Processo Administrativo Nº ST-PE003/24 -SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 03/05/2024 08:57:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo: duboi
Descrição: CARNE BOVINA - IN NATURA, MOÍDA DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO, TIPO: COXÃO MOLE, PATINHO OU LAGARTO, CONGELADA, COM NO MÍNIMO DE 10% DE GORDURA, EM BALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	013	48.177.456/0001-58	30,00	30,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	116	46.763.015/0001-02	30,05	30,05	0,17	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	30,05	30,05	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	073	26.393.753/0001-06	30,05	29,88		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo: duboi
Descrição: CARNE SECA BOVINA - CARNE BOVINA DESIDRATADA, TEM SUA COLOCARAÇÃO MAIS ESCURA E CONSISTÊNCIA FIRME. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. COM SELO DE VALIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	123	48.177.456/0001-58	32,00	32,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	050	27.141.930/0001-11	32,17	32,17	0,53	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	079	46.763.015/0001-02	32,17	32,17	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	068 26.393.753/0001-06	32,17	31,88		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE BOVINA FRESCA - CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA, CONGELADA A 18 GRAUS DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	018 48.177.456/0001-58	32,00	32,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	012 46.763.015/0001-02	32,80	32,80	2,50	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	044 27.141.930/0001-11	32,80	32,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	084 26.393.753/0001-06	32,80	31,88		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: friato	Modelo: friato
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, SEM OSSO, SEM PELE, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. 1KG.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 17.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	001 48.177.456/0001-58	23,00	23,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	145 46.763.015/0001-02	23,78	23,78	3,39	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	010 27.141.930/0001-11	23,78	23,78	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	008 26.393.753/0001-06	23,78	22,88		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friato Modelo: friato
Descrição: FRANGO INTEIRO - RESFRIADO, SEM PÉS, PESCOÇO E VÍSCERAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.
Quantidade: 380 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 6.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	087 48.177.456/0001-58	16,00	16,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	019 46.763.015/0001-02	16,13	16,13	0,81	Não
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	073 27.141.930/0001-11	16,13	16,13	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	029 26.393.753/0001-06	16,13	15,88		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: seara Modelo: seara
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA - DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, EM SACO DE POLIETILENO COM PESO DE 2,5 A 3 KG.
Quantidade: 370 Valor Unit.: 32,00 Valor Total: 11.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	036 48.177.456/0001-58	32,00	32,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	132 46.763.015/0001-02	32,44	32,44	1,38	Não
3 COMERCIAL KAYO LTDA	112 35.206.677/0001-65	32,44	32,44	0,00	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	088 27.141.930/0001-11	32,44	32,44	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	076 26.393.753/0001-06	32,44	31,80		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 12/06/2024 07:47:39
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: seara Modelo: seara
Descrição: SALSICHA - SALSICHA TRADICIONAL, COM CONSERVA, TIPO HOT DOG, CONGELADA A 18° C DE PRIMEIRA QUALIDADE.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 4.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	061 48.177.456/0001-58	12,00	12,00		Sim

[Handwritten Signature]
8 de 4



**MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE**

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	143	27.141.930/0001-11	12,85	12,85	7,08	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	105	46.763.015/0001-02	12,85	12,85	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	087	26.393.753/0001-06	12,85	11,80	Sim



AUTORIDADE: TEREZINHA DE JESUS LIMA